ПРОТОКОЛ №1 заседания попечительского совета

ПРОТОКОЛ №1

заседания попечительского совета

КГУ «Средняя школа  № 5» ОО по г. Риддеру  ОУО по ВКО

18.09.2023 год

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ознакомление с «Типовыми правилами организации работы Попечительского совета и порядком его

избрания в организациях образования» (Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан № 355

от 27.07.2017 года).

2. Утверждение состава, должностей Попечительского Совета КГУ «СШ № 5» на 2023-2024 учебный

год.

3. Ознакомление с планом работы Попечительского совета КГУ «СШ № 5» на 2023-2024 учебный год.

4. Готовность школы к новому учебному году.

5.  Информация КГУ «СШ № 5» по реализации республиканской акции «Дорога в школу».

6. Организация горячего питания. Утверждение школьной формы.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 человек - представители попечительского совета, общешкольного

родительского комитета, администрация КГУ «СШ № 5».

  1. СЛУШАЛИ:

По первому вопросу повестки слушали Хряпину В. М., заместителя директора по воспитательной

работе «Типовые правила организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в

организациях образования» (Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан № 355 от

27.07.2017 года). Она ознакомила присутствующих с целью работы Попечительского совета, озвучила

основные нормативно-правовые акты организации работы Попечительских советов, познакомила с

основными положениями Типовых правил организации работы Попечительского совета: порядок избрания и

состав Попечительского совета, полномочия Попечительского совета, порядок организации работы

Попечительского совета, прекращение работы Попечительского совета.

 2. СЛУШАЛИ:

По второму вопросу повестки слушали председателя общешкольного родительского комитета

Легостаеву М.  А. «Утверждение состава Попечительского Совета КГУ «СШ № 5» на 2023-2024 учебный

год». Она представила состав Попечительского совета из числа родительской общественности от каждой

параллели классов (список прилагается).

Список кандидатов в состав Попечительского совета школы

2023-2024 учебный год

№ ФИО Класс /кл

рук

Место

работы, должность

телефон чл

енство

1 Глушенкова

Мария Сергеевна

1 а/

Можаева  О. А.

 Кафе

«Османли» повар

8777906

1941

Чл

ПС

2 Свенторжицкая

Юлия Борисовна.

3а

/Касенбаева И. Н.

ИП

Свахина"Рим"

8747688

0141

Чл

ПС

3 Проскурова

Венера Петровна

3б/

Камалбекова А. М.

Тишинский

рудник, крановщик

8705861

6451

Чл

ПС

4 Янышевская

Юлия Николаевна

4а/

Коробейникова К.

В.

ДШ, педагог

доп образования

8705499

1417

Чл

ПС

5 Климцова

Ирина Андреевна

5а

/Нурсеитова М. А.

ИП 8777793

6575

Чл

ПС

6 Майданюк

Юлия Николаевна

5б/Загайнова

И. В.

Водоканал,

лаборант.

8705136

0207

Чл

ПС

7 Нуртаева

Динара Елубаевна

5 в/Логунова

С. К.

домохозяйка 8747518

1380

Чл

ПС

8 Колмакова

Екатерина Сергеевна

5д

/Дюсупова Л. К.

Парикмахер

ская «Орхидея»,

парикмахер

8777509

1230

Чл

ПС

9 Шайдуррва

Наталья Юрьевна

6а/Редькина

О. В.

домохозяйка 8 747

339 3748

Чл

ПС

1

0

Санарова

Ксения Евгеньевна

6б/

Троеглазова С. П.

Домохозяйк

а

8777288

6249

Чл

ПС

1

1

Есмухаметова

Гульшат Манаповна

7б/Карикпае

ва Д. А.

АО Казцинк

Тишинский рудник

маркшейдер

8705157

8736

Чл

ПС

1

2

Данилова Алена

Викторовна

8б /Калиев

А. Б

Домохозяйк

а

7 705

549 5081

За

м

Председа

тель

1

3

Рахимбаева

Анна Маратовна

9б

/Бектурганова С. З.

Корпорация

"Успех Восток"

столовая 18

(тишинский

рудник),кассир

8 707

919 0668

Чл

ПС

1

4

Панаид Елена

Владимировна

10а/

Таскаева Н. Н.

ИП. 8776 435

0606

Чл

ПС

1

5

Легостаева

Марина

Александровна

10 а Домохозяйк

а

8705116

4637

Пр

едседател

ь

1

6

Лымарева

Алена Георгиевна

11а/ Кенцис

О. Ф.

официально

не работает

8705526

1881

Чл

.ПС

1

7

Канапиянов

Есилхан Каирбекович

 Депутат

городского

Маслихата

8777184

04540

Чл

ПС

Панаид Е. В., член Попечительского совета внесла предложение утвердить председателя

попечительского совета КГУ «СШ №5» Легостаеву М. А., секретарем Попечительского совета Лубягину М.

С.

«3а» - 13

«Против» - нет

«Воздержались» -.1

 РЕШИЛИ: Утвердить состав Попечительского совета на 2023-2024 учебный год, с выбором

председателя, членов попечительского совета

 3. СЛУШАЛИ:

По третьему вопросу слушали Легостаеву М. А., председателя Попечительского совета, которая

познакомила с планом работы Попечительского совета на 2023-2024 учебный год. План работы прилагается.

Данилова А. В.. обратила внимание на аспекты деятельности Попечительского совета: осуществляет

общественный контроль за соблюдением прав учащихся, вырабатывает рекомендации по приоритетным

направлениям развития школы, содействие в укреплении материально-технической базы школы, организации

различных мероприятий, акций по оказанию помощи малоимущим и многодетным семьям, оказание

спонсорской помощи и т.д.

 РЕШИЛИ: Организовать деятельности попечительского совета КГУ «СШ № 5» в соответствии с

утвержденным планом работы на 2023-2024 учебный год.

4. СЛУШАЛИ:
По четвертому вопросу «Готовность школы к новому учебному году» слушали Канапиянова Е. К..,

директора КГУ «СШ № 5». Он рассказал о проделанной работе по подготовке учреждения к новому учебному

год.

 РЕШИЛИ: Признать качественную подготовку школы к новому учебному году.

5. СЛУШАЛИ:
По пятому вопросу слушали Хряпину В. М., заместителя директора по воспитательной работе. Она

пояснила, во исполнение главы государства Касым-Жомарта Токаева ежегодная благотворительная акция

«Дорога в школу» с 2019 года переведена на круглогодичный формат.